
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XIII  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Nie lubimy zazwyczaj ludzi, którzy od nas dużo wymagają. Uczniowie, studenci boją 

się nauczycieli i profesorów, którzy są surowi, wymagający na egzaminach. Nie lubimy 
wymagających dyrektorów i przełożonych. Przez świat przelewa się wręcz fala łatwi-
zny. Sprzyjają temu społeczne prądy młodzieżowe, liberałowie głoszący hasła, że czło-
wiek do niczego nie jest zobowiązany; że może robić, co mu się chce, co mu się podoba, 
bo jest wolny. Dzisiaj rzeczy, którymi się człowiek posługuje, są coraz lepsze, i ocze-
kiwania człowieka wobec przedmiotów codziennego użytku też są coraz wyższe, lecz 
sam człowiek dzięki nim wcale się lepszym nie staje. Być lepszym, to w trudzie praco-
wać nas sobą, stawiać sobie wymagania, nie iść na uproszczenia. Gdyby sportowiec 
nie trenował na stadionie, nie mógłby startować w igrzyskach sportowych i swoimi 
wyczynami nie zachwycałby widowni. Gdybyśmy leżeli na tapczanie przed szklanym 
ekranem, nie pracowali, nie przesiadywali w bibliotece, w laboratorium zapewne dzi-
siaj jeszcze ludzkość nie wyszłaby z epoki kamienia gładzonego. 

W dzisiejszej Ewangelii Chrystus staje przed nami jako Ten, który stawia nam bar-
dzo wysokie wymagania: „Kto miłuje ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 
godzien. Kto nie bierze krzyża swego, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien”. Chrystus 
chce być pierwszy od twojej matki, od twego ojca, od twojego kochanego dziecka, syna 
i córki. A więc wymagania jakby wbrew naszej naturze. Co więcej, mówi o tych, 
co nie biorą krzyża, a idą za Nim, że nie są Go godni. Są również tacy ludzie, którzy 
idą za Chrystusem, ale bez wymagań. Przyklaskują Chrystusowi, przyklaskują papie-
żowi. Ale już te trudniejsze wymagania Ewangelii podają w wątpliwość, zostawiają na 
boku, nie chcą o nich słyszeć. 

Czy warto poddać się Bożym wymaganiom? Warto. Nigdy się wtedy nie przegrywa. 
Ceńmy sobie również tych ludzi, którzy dużo wymagają od siebie. Bez wymagań 
do niczego się nie dochodzi. Tak łatwo uciekać nam od naszych obowiązków, od trud-
nych ludzi, od spotkań. Tak łatwo buntować się wobec bólu, cierpienia. Patrząc na Je-
zusa w Ewangelii widzimy, jak straszna jest samotność człowieka cierpiącego, który 
do końca i mimo wszystko kocha. Pokusa pójścia za Nim bez krzyża, bez obciążenia 
jest silna. Odpowiedzią na letnie chrześcijaństwo jest Duch Święty, Duch Jezusa. 
On napełnia nas mocą Chrystusa, umacnia naszą wiarę, by odkryć radość Ewangelii. 

ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 02.07.2023 - XIII Niedziela Zwykła 
7:30 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, dziękując za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę NMP Niepokalanie Po-
czętej dla rodzin Józek i Kopiec oraz za + syna Romana Józek 

9:00 - w RASZOWEJ - do Opatrzności Bożej za żyjących i zmarłych Parafian, o zdro-
wie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej 

10:30 - za + Krystynę Ciechańską w 30. dzień po śmierci (ks. Alfred) 
 

PONIEDZIAŁEK – 03.07.2023 - święto św. Tomasza Apostoła 
18:00 - 1. za ++ rodziców Elżbietę i Romana Waluś, Różę i Hilarego Wachowiak, 

+ + Rozalię i Piotra Krzemień o radość życia wiecznego 
2. o szczęśliwy przebieg operacji dla mamy Krystyny 

 

WTOREK - 04.07.2023 
18:00 – za + męża Reinholda Wawrzynek w 5. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-

nego 
 

ŚRODA - 05.07.2023 - dzień Wieczystej Adoracji Parafii Malina 
9:00-18:00 - Wieczysta Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18:00 – za + Jana Szaforz, 2 żony, rodziców, rodzeństwo i ++ z rodziny 
CZWARTEK - 06.07.2023 - wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dzie-

wicy - I czwartek miesiąca 
17:00 - Godzina Święta 
18:00 – za ++ dziadków Gertrudę i Józefa Stach oraz ++ synów Norberta o Huberta 
 

PIĄTEK - 07.07.2023 - I piątek miesiąca 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

2. za + Teodora Klos i ++ jego rodziców 
- Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 

SOBOTA - 08.07.2023 - wspomnienie św. Jana z Dukli, kapłana 
16:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z okazji 60. urodzin Martyny Bieniek, z prośbą 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w rodzinie 

18:00 - 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 
łaski Boże, opiekę MBNP na dalsze lata w intencji córki z rodziną 

2. za + męża Michała Józwa, + brata Mieczysława, ++ rodziców, teściów 
i krewnych z rodzin Józwa i Komarnickich 

 

NIEDZIELA - 09.07.2023 - XIV Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Wincentego, Rocha i Annę Mrocheń oraz ++ Małgorzatę i Franciszka 

Nolepa 
10:30 - przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, 

Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia 
wiecznego 

 

Porządek Mszy Świętych 02.07. – 09.07.2023 
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¨ XXX rocznica poświęcenia naszego Kościoła i powstania naszej Parafii i Piknik Para-
fialny – Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorganizowanie tego wydarzenia! Szcze-
gólnie dziękujemy za wszystkie upieczone ciasta. Dziękujemy za zaangażowanie i obecność!
          RADA PARAFIALNA 

¨ Wieczysta Adoracja Najświętszego Sakramentu - przypada ona dla naszej parafii w środę 
(5.07.). Zapraszam do adoracji: 

- od godz. 9 – ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze; 
- od godz. 10 – ul. Sportowa; 
- od godz. 11 – ul. Teligi, Miodowa i Malownicza; 
- od godz. 12 – ul. Adam i Ciołkowskiego; 
- od godz. 13 – ul. Świętokrzyska i Małgorzaty; 
- od godz. 14 – ul. Kosynierów i Grenadierów; 
- od godz. 15 – ul. Żeglarska i Geodetów; 
- od godz. 16 – ul. Dożynkowa i Lipiny; 
- od godz. 17 - ul. Olimpijska. 

¨ Nieszpory Niedzielne - od niedzieli (2.07.) nie będzie ich przez cały okres wakacyjny. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Pielgrzymka do Łagiewnik - sobota 15.07. - wyjazd godz. 6:00. 
¨ Festiwal Życia w Kokotku - odbędzie się w dniach od 3 do 9.07. w Kokotku (diecezja gli-

wicka). Festiwal Życia to największy i najdłuższy plenerowy festiwal katolicki dla młodzieży 
w Polsce. W ubiegłych latach wzięło w nim udział tysiące młodych ludzi z Polski i zagranicy. 
W programie m.in. codzienne Msze św., nabożeństwa i całodobowa adoracja Najświętszego 
Sakramentu, a także koncerty gwiazd, konferencje znanych prelegentów, ciekawe warsztaty. 

¨ Wakacyjna oferta formacyjna Diecezjalnego Duszpasterstwa Dzieci Maryi - informacje 
i zapisy na wszystkie wydarzenia za pośrednictwem strony internetowej www.marianki.die-
cezja.opole.pl 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Bóg zapłać 
ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama nu-
mery nieparzyste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Olimpijska (piątek wieczór?). 

¨ Zapowiedzi: 
- Justyna Okos z Maliny i Marek Bury z Maliny (Bielsko-Biała) zapowiedź II 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Odpoczynek należy do całości życia - jest obowiązkiem. Człowiek, który nie potrafi 
mądrze odpocząć - wyrzec się pracy - nie potrafi dalej dobrze pracować”.  
           ks. Krzysztof Grzywocz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Blondynka została zatrzymana przez policjantów i oburzona mówi: 
- Zacznijcie lepiej ze sobą współpracować. Wczoraj zabraliście mi prawo jazdy, 
a dzisiaj chcecie, żebym wam je pokazała. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 32. 

Analogicznie wybrzmiewają treści o Kościele w obrazie roli uprawnej. Boski 
Ogrodnik rozwija w zasadzie tylko dwie uprawy. Jest Kościół rolą uprawną, czyli 
rolą Natura i misterium Kościoła trudne do wyrażenia Bożą. Na roli tej rośnie stare 
drzewo oliwne, którego świętym korzeniem byli Patriarchowie i w którym dokonało 
się i dokona jeszcze pojednanie Żydów i pogan. Rolnik niebieski zasadził Kościół 
jako winnicę wybraną. Winoroślą prawdziwą jest Chrystus udzielający życiodajnej 
energii pędom, to znaczy nam, którzy przez Kościół w Nim samym trwamy, a bez 
Niego nic uczynić nie możemy. Tak dowiadujemy się o szczególnej relacji Kościoła 
i Narodu Wybranego; dwie uprawy na Bożej roli. Pierwszej uprawy Bóg bynajmniej 
nie odrzuca i nie niszczy. Specyfiką Kościoła, który jest ukazany w obrazie winnicy, 
jest to, że realizuje się w Chrystusie, jedynym winnym krzewie, który życia i uro-
dzajności udziela ludziom, którzy w Nim trwają. Często również nazywany jest Ko-
ściół budowlą Bożą. Siebie samego porównał Pan do kamienia, który odrzucili bu-
dujący, ale który stał się kamieniem węgielnym. W liturgii przyrównuje się nie bez 
racji do miasta świętego, do nowego Jeruzalem. Miasto to, niby kamienie żywe, wbu-
dowani jesteśmy tu na ziemi. To święte miasto ogląda Jan jako zstępujące z nieba od 
Boga, w czas odnowienia świata, «gotowe niby oblubienica strojna dla męża swego» 
(Ap 21,1n).          bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


